
� �

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 194 Del 23/11/2010   Determinazione n. 354 del 24.11.2010  
  

OGGETTO:       Versamento contributo SISTRI/anno 2010. 

  
 

L’anno duemiladieci il giorno ventitre  nel mese di novembre nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 
Premesso che: 

�� in concomitanza del trasferimento di questo Istituto presso la nuova sede denominata “Ex Cotugno”, si è proceduto, 
giusta deliberazione del Direttore Generale f. f. n.394 del 21.09.2010, ad affidare alla ditta BIOSUD S.r.l. il servizio 
di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti speciali prodotti nella struttura ospedaliera in parola; 

�� che gli Enti Pubblici, qualora producano rifiuti pericolosi, sono tenuti ad iscriversi al SISTRI (Sistema di controllo di 
tracciabilità dei rifiuti) come produttori di rifiuti pericolosi, secondo la tempistica e le modalità di cui all’articolo 1, 
lettere a) e b) del DM 17 dicembre 2009; 

�� che questa Amministrazione ha proceduto ad effettuare l’iscrizione al SISTRI; 

�� al fine di completare la suddetta iscrizione è necessario effettuare il pagamento del contributo, previsto in � 500,00; 
 
Visto il Regolamento per la gestione della Cassa Economale di questo IRCCS, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n.606 del 26/09/2001, successivamente modificata con deliberazione del Commissario 
Straordinario n.259/2002; 
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.107 del 7 marzo 2005; 
 
Vista la deliberazione del Direttore Generale n.7 del 13/01/2010, avente per oggetto:”Costituzione del fondo economale 
per l’anno 2010”; 
 
Ritenuto, al fine di versare la somma dovuta entro i termini previsti, di procedere al pagamento della contribuzione in 
oggetto facendo ricorso alla Cassa Economale, mediante versamento sul conto corrente postale n.2595427, intestato alla 
Tesoreria di Roma Succ.le Min. Ambiente SISTRI D.M. 17.12.2009 Min. AMB. DG Tut. Ter. Via C. Colombo,44 – 
00147 ROMA; 
 
 
 

 

 

����������������	��
�����
��������

��
������������	����

�

�����

 



D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di dare atto che il contributo che questo Ente è tenuto a versare al fine di completare l’iscrizione al SISTRI (Sistema 
di controllo di tracciabilità dei rifiuti) ammonta a complessivi Euro 500,00; 

2) di precisare che il suddetto importo di � 500,00= dovrà gravare sul conto codice 733.105.00055, epigrafato “Imposte, 
tasse e tributi” del bilancio per l’esercizio 2010; 

3) di procedere, al fine di versare la somma dovuta entro i termini previsti, al pagamento della contribuzione in oggetto 
facendo ricorso alla Cassa Economale, mediante versamento sul conto corrente postale n.2595427, intestato alla 
Tesoreria di Roma Succ.le Min. Ambiente SISTRI D.M. 17.12.2009 Min. AMB. DG Tut. Ter. Via C. Colombo,44 – 
00147 ROMA; 

4) di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 
 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 
________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  24.11.2010   al   in corso 
 
Bari,    24.11.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
�

 


